学生・教職員・学園関係者など 35,201 人の接種を実施

新型コロナワクチン職域接種の実施状況について（最終報告）

 ２０２１．１１．１７

報道関係者 各位                                      ＜配信枚数１枚＞

立命館大学は、7 月 5 日（月）から、衣笠キャンパス、びわこ・くさつキャンパス、大阪いばらきキャ

ンパスにおいて、新型コロナウイルスワクチンの大学拠点接種を実施しました。10 月 30 日（土）をも

って全ての会場で接種が終了し、接種者数が確定しましたので、下記の通りご報告いたします。

本件のポイント

■ 立命館大学での職域接種での接種者数は 35,201 人。

■ 学生の本学職域接種での接種者は 22,300 人（在籍者の約 61.7％）。

■ 立命館大学以外の会場での接種を含めると学生の約 75％が 2 回目の接種を完了と推定。

記

＜立命館大学における新型コロナワクチン職域接種の実施状況＞

・期間 ： 2021 年 7 月 5 日（月）～10 月 30 日（土）

・対象 ： 学生、教職員、学園関係者、地域市民

・会場 ： 衣笠キャンパス、びわこ・くさつキャンパス、大阪いばらきキャンパス

・対象ごとの接種数 ：

※8 月末に実施したワクチン接種アンケート調査では、およそ 13％の学生が「立命館大学以外の会

場で接種をした（する予定）」と回答している。これを加えると、学生のおよそ 75％が 2 回目接種

を受けたと推定される。

以上

本リリースの配布先：京都大学記者クラブ、草津市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ、

文部科学記者会

●取材・内容についてのお問い合わせ先

  立命館大学広報課  担当：立岩・名和 TEL. 075-813-8300 Email. r-koho@st.ritsumei.ac.jp

対象 接種者数 備考

学生 22,300 ※在籍者 36,144 人の接種率は約 61.7％

教職員 2,677 ※在籍者 3,212 人の接種率は約 83.3％

学園関係者 852 -

地域市民 9,372 -

合計 35,201

mailto:r-koho@st.ritsumei.ac.jp